
 

Decreto Dirigenziale n. 764 del 08/08/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASS

ma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR FESR 2021/2027 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.2 - AZIONE 3.2.1 "AUMENTARE GLI

STANDARD DI SOSTENIBILITA' AMBIENTALE, COMFORT E SICUREZZA DEI

VIAGGIATORI E POTENZIARE L'OFFERTA DEL TRASPORTO PUBBLICO

EXTRAURBANO". DD N. 89 DEL 14/02/2024. AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE

DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DEI COMUNI INTERESSATI ALL'

ATTIVAZIONE E/O POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS. APPROVAZIONE

GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  19 Agosto 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con  Deliberazione  di  Giunta  n.  457  del  26/07/2023  la  Regione  Campania  ha  effettuato  la

programmazione delle risorse pari ad € 10 Mln, a valere sul PR FESR 2021/2027, RSO3.2 –
Azione 3.2.1, per l’acquisto di mezzi da destinare al servizio di Scuolabus, in favore dei piccoli
Comuni della Campania con popolazione inferiore ai 15 mila abitanti con la finalità di migliorare
gli standard ambientali di riduzione delle emissioni;

b) in attuazione della citata DGR, con D.D. n. 89 del 14/02/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico
per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei Comuni interessati all’ attivazione
e/o potenziamento del servizio di scuolabus;

c) entro il 30/04/2024, termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse al
citato Avviso, sono pervenute n.184 istanze, così come comunicato da ACAMIR con nota prot. n.
2660/2024 del 06/05/2024;

d) all’esito dell’attività istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, risultano formalmente
ammissibili  n.183 istanze,  mentre nei  confronti  dell’istanza acquisita  con ID 218 non è stata
accertata  l’ammissibilità  formale  alla  procedura  de  quo,  come  comunicato  con  nota  prot.
PG/2024/0249612;  

e) con DD n. 373 del 08/05/2024 è stata nominata la Commissione tecnica di valutazione delle
istanze ritenute formalmente ammissibili presentate in risposta al sopra citato Avviso pubblico.

PREMESSO altresì che con Deliberazione di Giunta n. 436 del 06/08/2024 la Regione Campania ha
stabilito di programmare ulteriori risorse pari a € 15 Mln, a valere sul POR FESR 2021-2027, RSO3.2 ad
integrazione di quelle già stanziate con la precedente DGR n. 457 del 26/07/2023;

RILEVATO che:
a) ai sensi dell’art.7 dell’Avviso pubblico approvato con DD n. 89 del 14/02/2024, “la Commissione

procederà  a  stilare  una  graduatoria  delle  manifestazioni  di  interesse  in  ordine  al  punteggio
ottenuto. Saranno ritenute idonee le manifestazioni in interesse che hanno ottenuto un punteggio
non inferiore a 45 punti. A parità di punteggio, verrà data precedenza al Comune con minore
popolazione”;

b) ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico approvato con DD n. 89 del 14/02/2024 “L’inserimento del
Comune all’interno della graduatoria non comporta l’assunzione di alcun obbligo da parte della
Regione  Campania.  Successivamente  all’analisi  del  fabbisogno  rilevato  e  alla  valutazione  di
carattere  tecnico  e  finanziario  effettuata  con  il  supporto  dell’ACaMIR,  si  procederà  con
l’approvazione dell’elenco definitivo dei Comuni ammessi a finanziamento”.

PRESO  ATTO delle  risultanze  dell’attività  di  valutazione  effettuata  dalla  Commissione  tecnica  di
valutazione,  nominata con DD n. 373 del  08/05/2024,  come da verbali  delle sedute  tenutesi  dal  25
maggio al 25 luglio 2024, trasmessi al RUP con nota prot. n. 0372310 del 29/07/2024 e depositati agli
atti d’ufficio, allegando altresì la graduatoria delle 183 istanze valutate, in ordine al punteggio ottenuto, e,
per gli ex equo, in ordine al criterio della minore popolazione; 

CONSIDERATO che i Comuni inseriti nella graduatoria potranno essere finanziati ai sensi degli artt. 7 e
8 dell’Avviso pubblico approvato con DD n. 89 del 14/02/2024 e nei limiti  della dotazione finanziaria
stabilita dalla Giunta Regionale con propria deliberazione n. 457 del 26/07/2023, come successivamente
integrata con deliberazione di G.R.  n.436/2024;

RITENUTO pertanto:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  19 Agosto 2024



a) di dover prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico
per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei Comuni interessati all’ attivazione
e/o potenziamento del servizio di scuolabus, approvato con DD n. 89 del 14/02/2024;

b) di dover approvare la graduatoria delle istanze valutate, in ordine al punteggio ottenuto e, per gli
ex equo, in ordine al criterio della minore popolazione, allegata al presente provvedimento come
parte integrante;

c) di  dare  atto  che  nei  confronti  dell’istanza  acquisita  con  ID  218  non  è  stata  accertata
l’ammissibilità  formale  alla  procedura  de  quo,  in  quanto  priva  dei  requisiti  di  ammissibilità
prescritti dall’ Avviso, come comunicato con nota PG/2024/0249612;

VISTI 
a) la normativa e gli atti richiamati in premessa;

b) la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 e s.m.i. che dispone che la dott.ssa Maria Somma eserciti ad
interim le funzioni di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

c) il  D.P.G.R.  n.  72 del  08/06/2020 di  conferimento  dell’incarico alla dott.ssa  Maria  Somma di
Direttore Generale ad interim della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

d) la  D.G.R.  n.  466  del  01/08/2023  che  dispone  che  il  dott.  Alessandro  Cappuccio  eserciti  le
funzioni di Dirigente della UOD 02 della Direzione Generale Politiche sociali e socio-sanitarie;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla UOD 50-05-02 - Programmazione e valorizzazione del sistema
integrato  dei  servizi  socio-educativi,  asili,  nidi  e  micro-nidi,  nonché  dell'espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal dirigente della  UOD, sulla base della quale è resa dichiarazione di  regolarità dal
Direttore Generale

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1.  di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dell’Avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte dei Comuni interessati all’ attivazione e/o
potenziamento del servizio di scuolabus, approvato con DD n. 89 del 14/02/2024;

2. di dover approvare la graduatoria delle istanze valutate, in ordine al punteggio ottenuto e, per gli
ex equo, in ordine al criterio della minore popolazione, allegata al presente provvedimento come
parte integrante;

3. di  dare  atto  che  nei  confronti  dell’istanza  acquisita  con  ID  218  non  è  stata  accertata
l’ammissibilità  formale  alla  procedura  de  quo,  in  quanto  priva  dei  requisiti  di  ammissibilità
prescritti dall’ Avviso, come comunicato con nota PG/2024/0249612;

4. di  rinviare gli  adempimenti  in  termini  di  trasparenza ai sensi del  D.lgs.  33/2013 al momento
dell’assunzione dell’impegno di spesa;

5. di trasmettere il presente decreto alla Segreteria di Giunta (40.03.03) ai fini della registrazione e
dell’archiviazione dell’atto, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC con valore di
notifica per tutti i soggetti interessati.

                                                                                                                    Il Direttore Generale
                          dott.ssa Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  19 Agosto 2024



ID utente Ente Proponente PUNTEGGI

15 Comune di Ceppaloni (BN) 84,25
70 Comune di Sant'Andrea di Conza (AV) 82,66
48 Comune di Ponte (BN) 82,5

107 Comune di Monteforte Cilento (SA) 80
227 comune di Montefusco (AV) 77

10 Comune di Moio della Civitella (SA) 77
174 Comune di Pontelandolfo (BN) 77

58 Comune di Castelcivita (SA) 76,5
258 Comune di Castelnuovo di Conza (SA) 75
157 Comune di Montemiletto (AV) 74,5
125 Comune di Cancello ed Arnone (CE) 74,5
244 Comune di San Gregorio Magno (SA) 73

35 Comune di Montecorice (SA) 73
65 Comune di Gesualdo (AV) 72
77 Comune di Colliano (SA) 72

234 Comune di Pollica (SA) 71
108 Comune di Campora (SA) 70

32 Comune di Romagnano al Monte (SA) 70
195 Comune di Sant'arcangelo Trimonte (BN) 70
257 Comune di Salvitelle (SA) 70
232 Comune di Senerchia (AV) 70

85 Comune di San Pietro Infine (CE) 70
187 Comune di Santa Paolina (AV) 69,5

46 Comune di Futani (SA) 69
17 Comune di Giungano (SA) 69

169 Comune di Pietrastornina (AV) 69
89 Comune di Buonalbergo (BN) 69
91 Comune di Dragoni (CE) 69

253 Comune di Sant'Arsenio (SA) 68,5
74 Comune di Vitulano (BN) 68

142 Comune di Montella (AV) 68
102 Comune di Roccamonfina (CE) 67

36 Comune di Castelnuovo Cilento (SA) 66,5
150 Comune di Santomenna (SA) 65

38 comune Rocchetta e Croce (CE) 65
84 Comune di San Mauro la Bruca (SA) 65
53 Comune di Stio (SA) 65

214 Comune di Perito (SA) 65
229 Comune di Orria (SA) 65
212 Comune di Massa di Somma (NA) 65

75 Comune di Maiori (SA) 65
119 Comune di Pimonte (NA) 65

73 Comune di Capriati a Volturno (CE) 64,5
238 Comune di Piaggine (SA) 64
182 Comune di Roccagloriosa (SA) 64
104 Comune di Grottolella (AV) 64

28 Comune di Galluccio (CE) 63

Allegato 1 - Graduatoria delle istanze

fonte: http://burc.regione.campania.it



26 Comune di Postiglione (SA) 63
86 Comune di Ogliastro Cilento (SA) 63

144 Comune di Caggiano (SA) 63
12 Comune di Camerota (SA) 63

252 Comune di Villa di Briano (CE) 63
50 Comune di Vitulazio (CE) 63

205 Comune Gioia Sannitica (CE) 62
118 Comune di Oliveto Citra (SA) 62

23 Comune di Palomonte (SA) 62
25 Comune di Serre (SA) 62

101 Comune di Calitri (AV) 61
33 Comune di Buccino (SA) 61

236 Comune di San Lupo (BN) 60
99 Comune di Rocca San Felice (AV) 60

189 Comune di Alfano (SA) 60
162 Comune di Forino (AV) 60

19 Comune di Polla (SA) 60
155 Comune di Lioni (AV) 60
132 Comune di San Mango sul Calore (AV) 59
121 Comune di Felitto (SA) 59
135 Comune di Conca della Campania (CE) 59

95 Comune di Cicerale (SA) 59
198 Comune di Casaletto Spartano (SA) 59
136 Comune di Casalbore (AV) 59

49 Comune di Marzano di Nola (NA) 59
256 Comune di Campoli del Monte Taburno (BN) 59

63 Comune di Vairano Patenora (CE) 59
14 Comune di Olevano sul Tusciano (SA) 59

6 Comune di Mercogliano (AV) 59
2 Comune di Sant'Angelo d'Alife (CE) 58

18 Comune di Bonito (AV) 58
240 Comune di Ceraso (SA) 58
171 Comune di Venticano (AV) 58
220 Comune di Ravello (SA) 58
190 Comune di Atena Lucana (SA) 58
112 Comune di Sturno (AV) 58
131 Comune di Volturara Irpina (AV) 58

87 Comune di Alife (CE) 58
72 Comune di Grottaminarda (AV) 58

154 Comune di Sicignano degli alburni (SA) 57
16 Comune di Vibonati (SA) 57

9 Comune di Frigento (AV) 57
228 Comune di San Giovanni a Piro (SA) 57
179 Comune di Paduli (BN) 57
249 Comune di Castel Morrone (CE) 57

22 Comune di Pratola Serra (AV) 57
147 Comune di Montesarchio (BN) 57
141 Comune di villa literno (CE) 57
156 Comune di Cesa (CE) 56,5

29 Comune di Aiello del Sabato (AV) 56
60 Comune di Visciano (NA) 56

202 Comune di Lacco Ameno (NA) 56
122 Comune di Giffoni sei casali (SA) 56

fonte: http://burc.regione.campania.it



173 Comune Macerata Campania (CE) 55
225 Comune di Procida (NA) 55
248 Comune di Raviscanina (CE) 54

40 Comune di Forchia (BN) 54
115 Comune di Carife (AV) 54

81 Comune di San Cipriano Picentino (SA) 54
30 Comune di Teano (CE) 54

123 Comune di Arpaia (BN) 53
111 Comune di San Gennaro Vesuviano (NA) 53

67 Comune di Santa Marina (SA) 52
183 Comune di Lauro (NA) 52
221 Comune di Nusco (AV) 52
116 Comune di Striano (NA) 52
217 Comune Santa Maria a Vico (CE) 51

41 Comune di Arienzo (CE) 50
57 Comune di Atripalda (AV) 50

129 Comune di Giffoni Valle Piana (SA) 50
143 Comune di Liberi (CE) 49
235 Comune di Torraca (SA) 49
243 Comune di Vallesaccarda (AV) 49
188 Comune di Castiglione del Genovesi (SA) 49
239 Comune di Teora (AV) 49
208 Comune di Omignano (SA) 49
149 Comune di Montano Antilia (SA) 49
130 Comune di Bucciano (BN) 49
254 Comune di Roccarainola (AV) 49

27 Comune di Pellezzano (SA) 49
165 Comune Monte di Procida (NA) 49
215 Comune di Calabritto (AV) 48
117 Comune di Roccabascerana (AV) 48
106 Comune Casamicciola Terme (NA) 48

11 Comune di Solofra (AV) 48
20 Comune Bagnoli Irpino (AV) 47

186 Comune di Sperone (AV) 47
139 Comune di Castel San Giorgio (SA) 47
140 Comune di Centola (SA) 46
120 Comune di Castellabate (SA) 46
176 Comune di Fontegreca (CE) 45
211 Comune di Castelvetere in Val Fortore (BN) 45

78 Comune di Reino (BN) 44
259 Comune di Prata Sannita (CE) 44

55 Comune di Guardia Lombardi (AV) 44
96 Comune di Caselle in Pittari (SA) 44
21 Comune di San Potito Sannitico (CE) 44

242 Comune di Albanella (SA) 44
250 Comune di Cesinali (AV) 43
223 Comune di Pisciotta (SA) 43

47 Comune di Pietravairano (CE) 43
241 Comune di Altavilla Silentina (SA) 43
200 Comune di Cicciano (NA) 43
167 comune di Casamarciano (NA) 42
209 Comune di Padula (SA) 41
213 Comune di Gallo Matese (CE) 40

fonte: http://burc.regione.campania.it



80 Comune di Caiazzo (CE) 40
51 Comune di Bracigliano (SA) 40
88 Comune di Boscotrecase (NA) 40
93 Comune di Foiano di Val Fortore (BN) 39

145 Comune di Paupisi (BN) 39
231 Comune di Formicola (CE) 39

42 Comune di Domicella (AV) 39
207 Comune di Montesano sulla Marcellana (SA) 39
181 Comune di San Marco Evangelista (CE) 39
203 Comune di Montecorvino Pugliano (SA) 39
237 Comune di Santo Stefano del Sole (AV) 38
247 Comune di Chiusano San Domenico (AV) 38
127 Comune di Taurasi (AV) 38
128 Comune di Novi Velia (SA) 38
197 Comune di Valle di Maddaloni (CE) 38
204 Comune di Avella (AV) 38
168 Comune di Parete (CE) 38
134 Comune di Montefalcione (AV) 37
230 Comune di Contursi Terme (SA) 37
113 Comune di Bellizzi (SA) 37
103 Comune di San Cipriano d'Aversa (CE) 37
158 Comune di Castel Campagnano (CE) 34
161 Comune di Lettere (NA) 34
109 Comune di Vallo della Lucania (SA) 33

71 Comune di Montecorvino Rovella (SA) 33
124 Comune di Pollena Trocchia (NA) 33
160 Comune di Roccapiemonte (SA) 32
175 Comune di Cassano Irpino (AV) 30

56 Comune di Sapri (SA) 30
184 Comune San Prisco (CE) 28

* I Comuni con punteggio ex equo sono stata graduati in ordine al criterio della minore popolazione, ai sensi 

dell' art. 7 dell' Avviso

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 57 del  19 Agosto 2024
	BURC n. 57 del  19 Agosto 2024

